Byle řečeno, že případ musí být vyšetřován tak, aby se zjistilo, zda člověk jedná nejedná na základě omylelu ve víře, a to je snadné. Neboť duch viry se poznava podle čínu viry a duch čistoty se projevuje v čistém životě a podobně církve musí usoudit, že člověk je kacíř, jestliže je z jeho čínu zřejmě, že pochybuje o nějakém článku výry. Tímto způsobem dokonce i čarodějnici, která zcela nebo částečně odmítla výru a nebo tím nejzřejmějším způsobem užívala tého Kristovo a zaslíbila se dábila, tak mohla učinit proto, aby usmrtila dábila a dokonce i když naprostě odmítla výru ve svém srdci, mohla souzena jako odpadlice, neboť chybě čtyři z podmínek, které je třeba splnit, než může být člověk právem povázován za kacíře.

Avšak jestliže v rozporu s tímto

názorem byla Inocencem VIII. vydána bula a bylo nám dáno pověření,

že čarodějnici mají být souzeny inkvizitory, odpovídáme takto.

Vnde & primum argumentum non suffragatur Inquisitoribus illis, sed potius contrarium concludit, cum tales Simoniaci tantummodo iuris praesumptione ceperantur haeretici, de quibus ordinarij per se indicare possunt, irrequisitis Inquisitoribus: Imo nec Inquisidores Simoniaci variis scilicet intro-mittere habent, & pari ratione de aliis, qui tantum iuris praesumptione haeretici indicantur. Nam contra Episcopos schismaticos procedere non posse, & Prelatos alios superiores, vt patet in capitulo inquisitionis de hereticis, vbi sic dicitur: Inquisidores haereticæ præstatas ab Apostolica fidei seu alius quibuslibet deputatis, de huic smo di crimine inquirere contra eos ut nequeunt, aut eius prætextu procedere contra eos: nisi in literis commissionis sedis Apostolicae quod hoc possint, continetur expressè.

Inquisito. Si tamen Inquisidores ipsi Episcoporum debet pos vel altos superiores prelatos sive confirmati pos vel iudicem, ceterum haereticorum iudi- cium, sive commissum, aut eos de huiusmodi diffamatos exire, vel suscepitos, id tenebantur sedi Apostolicae nunciare.

Ad secundum similiter patet, ex prælabitis responso. Nam adorans haereticum, est tun haereticus, si adorat ipsum credens esse adorandum, seu honorandum propter suam doctrinam & opinionem. Si autem honorat ipsum propter aliquod temporale, sine aliquo errori fidei in intellectu, non est propter haereticus, sed iuris fictione, vel præsumptione seu similitudinarii: quia agit ac si male sentiret de fidei, sicut ille quem adorat: unde nec Inquisito-

diffinitum contra eos procedere possunt per illa antiqua iura, ut dictum est. Cum haec bulla potius in partem foliicidinis nobis Inquisitoribus tradita sit, quam & opere quantum possumus cum Dei adiutorio exhibemus.